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revisor; han skal saaledes navnlig heller 
ikke underkaste sig nogen Eksamen. Reglen 
er den, at vedkommende, der ønsker at 
erholde Beskikkelse som edsvoren Revisor, 
retter en Ansøgning til det paagældende 
Handelskammer, der g r u n d i g  undersøger 

, Kandidatens Egnethed til Stillingen, hvor- 
ved som Regel flere af Kammerets Med- 
lemmer i Forvejen fra personligt Kendskab 
eller gennem paalidelige Forretningsfor- 
bindelser ville vide temmelig god Besked 
om den paagældendes Kvalifikationer. Revi- 
sorstillingen giver ikke andre Rettigheder 
end en ret begrænset Ret til at afgive Er- 
klæring ved Stiftelsen af nye Aktieselska- 
ber samt Retten til herfor at erholde 
et nærmere fastsat Gebyr. Imidlertid 
benyttes Revisorerne til alt Revisions- 
arbejde og desuden bl. a. i stort Omfang 
af Konkursretterne som Konkursforvaltere. 
Med Hensyn til de særlige Forhold i Ham- 
borg bemærkes, at Revisorerne oprindelig 
dersteds vistnok udelukkende rekruteredes 
fra den selvstændige Købmandsstand ; men 
at det imidlertid efterhaanden er blevet 
saaledes, at det som Regel er Folk, der i 

en Aarrække have arbejdet for edsvorne 
Bogrevisorer, der blive beskikkede som saa- 
danne. Dette skal have vist sig som sær- 
deles f ormaalstj enligt, for saa vidt angaar 
de virkelige Revisionsforretninger; derimod 
formenes det vel nok af og til hos denne 
nyere Klasse af Bogrevisorer at have skor- 
tet noget paa almindelig l cøbmandsmæs-  
sig Indsigt i Tilfælde af, at det drej- 
ede sig om som Konkursforvalter heldig 
at udbringe en Konkursmasse i Penge. i 
øvrigt har Institutet i Hamborg gennem- 
gaaende arbejdet tilfredsstillende. 

Det synes imidlertid, som om man 
andre Steder i Tyskland, enten fordi Plad- 
serne have været saa smaa, at det har 
været vanskeligt at finde egnede Folk, eller 
fordi de forefaldende Forretninger have 
været begrænsede med Hensyn til Tal og 
Omfang, ikke har gjort fuldt saa gode Er- 
faringer som i Hamborg, i hvilken Hen- 
seende kan fremhæves, at det ikke helt 
sjældent forekommer, at man fra selv ikke 
ubetydelige, nærliggende Byer tager sin 
Tilflugt til de hamborgske Revisorer. , 


